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Freedom of Information Request 491/18 

 

Response Date: 15th May 2018 

 
I have discovered that SWP are listed by Dunn and Bradstreet as a private company.  
See Below 
 
SOUTH WALES POLICE 
UK Flag Cowbridge Road, Bridgend, Mid Glamorgan 
 
Company No: 4125048 
 
Company Age 
7 Years 
 
Company Status 
ACTIVE 
 
Company Type 
Non-limited Business 
 
Business Activity 
Public Order And Safety Activities 
 
Further to this I would like to request some information regarding the status of South Wales Police. 
 
Under the FOI Act please provide me with the information requested below. 
 
1: If SWP class themselves as a public service then why are they listed on the Dunn and Bradstreet website as 
a corporate entity and (for profit) private business? 
 
2: As SWP are a private (for profit) company, please provide me with details of how SWP have the legal right 
to use enforce Acts and Statutes on members of the public. 
 
3: Please provide me with details of who owns the private business 'South Wales Police' 
 
4: If you insist that SWP are a public service. Please provide me with the evidence to confirm this to be true. 
 
RESPONSE 
 
Questions 1 - 3 
 
The company number listed in this request does not belong to South Wales Police. 

 

Continued….. 

 

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT 
AS AT THE DATE ORIGINALLY PROVIDED. 

   All rights reserved.  No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, electronic, 

m

  echanical, photocopying, recording or otherwise, without the prior permission of the South Wales Police. 
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Freedom of Information Request 491/18 

 

 Question 4  
  
 Please see below information provided by South Wales Police Legal department: 
  
 a)  By virtue of Section 2 of Schedule 2 of the Police Reform and Social Responsibility Act 2011, a chief constable is 
 

deemed to be a ‘corporation sole’ and therefore has corporate status by virtue of statute 

 b)  Each police force must have a chief constable - section 2(1) of the Police Reform and Social Responsibility Act 
 

2011 

 c)  Section 1 of the Police Act 1996 provides that England and Wales shall be divided into police areas – these are 
 

set out in Schedule 1 of that Act. Schedule 1, in turn, defines ‘South Wales’ as the counties of Cardiff and 

 

Swansea and the county boroughs of Bridgend, Merthyr Tydfil, Neath Port Talbot, Rhondda, Cynon, Taff and the 

 

Vale of Glamorgan.  

 d)  South Wales Police is not registered at Companies House with company registration number 4125048.              

                                                          THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT 

  AS AT THE DATE ORIGINALLY PROVIDED. 

    All rights reserved.  No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, electronic, 

  mechanical, photocopying, recording or otherwise, without the prior permission of the South Wales Police. 

     

 

  

 

  

 

       




    

  

  
